

Forfatter: Brun, Johan Lyder

Titel: BREV TIL: Krarup, Frederik Christian FRA: Brun, Johan Lyder (1908-05-15)

Citation: Brun, Johan Lyder: "BREV TIL: Krarup, Frederik Christian FRA: Brun, Johan Lyder (1908-05-15)", i *Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931*, UNIVERSITETSFORLAGET, s. 121. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001031205-000-shoot-L0010312050000008.pdf> (tilgået 13. juli 2024)

Anvendt udgave: Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

*Christiania 15/5—08*

Kjære sogneprest Krarup!

Disse linjer kun for at takke Dem for Deres venlige svar paa mit brev og for at uttrykke min glæde over at stillingen ikke er anderledes end som De skildrer den. Hvad jeg navnlig frygtet for var, at De skulde ha trukket Dem og Deres skrift tilbage; i saa fald maatte jeg slutte at heller ikke jeg vilde passe i de nye omgivelser. Nu er der naturligvis for mig ingen grund til at beklage min samvirken med foreningen som jeg hittil bare har glædet mig ved at kunne yde. Jeg har nu ogsaa allerede faaet korrek tur paa det 1. ark av min lille bok.<sup>1</sup>

At min hustru og jeg vil glæde os ved at faa lov til at hilse paa Dem og Deres frue i Sorø behøver jeg ikke at si Dem, og jeg haaber det maa kunne la sig gjøre. At De har eksamen saa sent som i sidste halvdel av juni var jeg ogsaa fornøiet ved at høre, — naar jeg iaar gjerne har villet komme saa tidlig til Danmark, er det just i haab om at kunne træffe mine bekjendte blandt danske teologer, før de spredes for sommeren. Her er tiderne onde, og man lever i en isolation som av mange grunde ikke er gunstig, — des mere trænger man til at træffe mennesker som man kan tale med, og som ikke netop vil æde en, fordi man ikke kan dele deres meninger.<sup>2</sup>

Med venlig hilsen  
Deres hengivne  
Lyder Brun